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Konsortiet under 2024

Ladokkonsortiet dr hogskolesektorns samverkansorgan kring det
studieadministrativa systemet Ladok. Konsortiet hade vid arets borjan 40
larosaten som parter samt Centrala studiestodsnamnden (CSN) som
associerad part. Under stamman i maj begarde CSN att l1amna som
associerad part medan Ericastiftelsen och Hogskolan SAPU vdlkomnades
som nya parter. Pa en extrastimma i december vilkomnades dven
Handelshogskolan i Stockholm som part.

Eftersom stamman i maj bestamde att en 6versyn av fordelningen av
konsortialavgiften skulle goras under aret sd valde bade Ericastiftelsen och
Hogskolan SAPU att avvakta sitt intrdde i konsortiet fram tills beslut runt
detta har tagits. Det innebdr att vid utgangen av 2024 bestar konsortiet av 41
parter och ingen associerad part.

Konsortiet, som formellt dr en enhet inom Umea universitet, ska pa sina
parters uppdrag forvalta, vidareutveckla och skota driften av Ladok samt
tillhandahalla tjanster till stéd f6r verksamheten hos sina parter. Konsortiet
har sitt kontor pa Wallingatan 2 i Stockholm. De som arbetar f6r konsortiet
finns lokaliserade runtom i hela Sverige och darfor sker en stor del av
arbetet via distansverktyg.

Konsortiet har dven detta ar fortsatt att delta i EU projektet, EUDI-wallet,
som innebadr att Ladok kommer att kunna hantera bevis till en ”digital
planbok”. Konsortiet har varit med i SUHF:s expertgrupp for
studieadministrativa fragar och SUHF:s arbetsgrupp for
Europauniversitetsinitiativet (EUI) f6r studieadministrativa fragor.
Konsortiechefen har dven varit verkstdllande ledamot i SUHF:s arbetsgrupp
for E-infrastruktur.

Konsortiechef och strategisk produktagare har under aret gjort elva
larosatesbesok tillsammans med medarbetare fran konsortiet. Syftet med
besoken dr att ha en dialog om aktuella fragor pa ldrosdtet som beror Ladok
och Ladokkonsortiet, bade pa strategisk och operativ niva.

Informationssdkerhet

Under 2024 har arbetet med att forbattra informationssakerheten inom
Ladokkonsortiet fortsatt och fordjupats. Mycket arbete har genomforts vad
galler rutiner for saker utveckling av Ladok. Regelbundna riskanalyser
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genomfors infor arbete med en ny produktplan (1 ggr/kvartal). Analysen
dokumenteras och ledningen informeras om resultatet.

Alla informationstillgdngar har tilldelats en dgare och alla rollers ansvar
inom IT-sékerhetsarbetet har fortydligats. Overvakningen av
Ladokssystemets loggar har automatiserats. En plan for att satta upp ett
alternativt driftstdlle for Ladok har tagits fram. Ett alternativt driftstdlle
kommer att korta den tid det tar att aterstdlla Ladok om nagot allvarligt
hander. Arbetet paborjas under 2025.

Utvecklingen av Ladok

Konsortiets planering och prioritering av systemets utveckling hanteras i en
gemensam oOvergripande produktplan. Produktplanen £6ljs upp och
omprioriteringar sker varje kvartal i dialog med styrelse och representanter
for larosatena.

Under aret har atta produktmal haft planerad leverans i enlighet med
produktplanen. Tva av malen relaterar till Gemensamt stod for
utbildningsplanering med fokus pa utbildningsutbud och
utbildningsinformation till webben. Dessutom utvecklades ett helt nytt stod
for Pedagogiskt stod i samband med examinationstillfdllen. Darutéver
uppfylldes ytterligare fem mal i produktplanen som ledde till férbattringar
av funktionalitet kopplat till Utbildningssamarbeten, Tillgodordknande,
Tillganglighetsanpassning, Integrationer samt
Informationssakerhetsarbetet.

I januari 2024 blev funktionalitet for Digitala examensbevis tillganglig och
16sningen anvands nu av ndstan alla larosdten forutom tre av de minsta
larosdtena som avvaktar. Konsortiet fick ta emot ett pris pa e-
forvaltningsdagarna i november for arbetet. Under aret borjade nio
larosaten anvanda Ladoks stod for Utbildningsplanering och det innebadr att
vid drets slut var ir 18 lirositen i gdng. Aven Ladoks 16sning for Digitala
individuella studieplaner har fler anvandare och 14 ldrosdten har gatt 6ver
till Ladoks 16sning vid arsskiftet 2024/2025.

Verksambhetsstod
Verksamhetsstodet for Ladok fortsdtter att ge support och tillhandahalla
material som stdd for larosatenas anvandning av Ladok. Under aret har 6ver
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60 Zoom-traffar genomforts for larosdtena, med information och mojlighet
till aterkoppling och fragor om det som utvecklas och levereras i systemet.
Den gemensamma Ladoksupporten som larosdtena kan vdnda sig till har
under aret fatt 10% fler supportdrenden dn féregaende ar samt 2% farre
bestdllningar av tjanster. Antalet drenden fortsatter alltsa uppat, efter lagsta
antalet 2022, vilket gar att forklara med ny funktionalitet som
utbildningsplanering, digital examen och Individuella studieplaner som
genererar okat behov av stod.

Konsortiet genomfor arligen en enkdt om verksamhetsstédet som erbjuds
till vara kontakter pa larositena. Betygen ar 6verlag fortsatt hoga. Stod och
dokumentation for larosdtenas utvecklare av integrationer mot Ladok har
tidigare upplevts som bristande, men drets enkdtsvar visar pd en
forbattring. Det omrade som fatt 1agre betyg dn tidigare dr konsortiets
instruktioner och stod for anvandare. Vidare utredning visade att stodet
fran konsortiet upplevs som tillrackligt, men att betyget i stallet speglar att
arbetet med att forvalta Ladok lokalt vuxit da Ladok utokats med stod for
nya delar av den utbildningsadministrativa verksamheten.

Tekniska forbdttringar

Ladokkonsortiet har varit med i utvecklandet av en ny internationell
standard for att 6verfora studentdata till och fran system. Detta har gjorts i
samarbete med standardiseringsorganisationen 1EdTech. Under dret har en
forsta version slutforts och Ladokkonsortiet har som forsta organisation
blivit certifierat enligt den nya standarden, Edu-API. Vi har ddrmed
levererat pa var ambition att vara forst i varlden och vart anseende inom
1EdTech och dess natverk har starkts.

Vi har genomfort viktiga tekniska uppgraderingar av var plattform, dar
centrala ramverk har moderniserats och sdkerheten forbattrats. Dessutom
har vi uppdaterat operativsystemen pa vara servrar for att sdkerstélla en
stabil och langsiktigt hallbar drift.

For att underlatta for larosdten och andra aktorer att integrera mot Ladok
har vi férbattrat var tekniska dokumentation. Detta arbete syftar till att
forenkla integrationen och pa sikt minska bade tréskeln och kostnaden for
larosatenas forvaltning och utveckling av sina integrationer.
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Styrelsen
Styrelsen bestar av fyra forvaltningschefer, en SA-chef, en IT-chef och SFS
kan utse tvad studeranderepresentanter. Styrelsen presenteras i bilaga 1.

Styrelsen har haft sex ordinarie sammantraden under aret. Tva
styrelsemoten holls pa Ladokkontoret i Stockholm och alla de andra holls
via Zoom. Styrelsen beslutade att dven bjuda in till den arliga stamman den
23 maj och den holls via Zoom.

Styrelsen har deltagit i diskussioner och getts mojlighet att ha synpunkter
pa arbetet med SUHF:s Utredningen om framtidens e-infrastruktur for
hogre utbildning och den efterfoljande SUHF arbetsgruppen for e-
infrastruktur.

Styrelsen har haft informationssdkerhet hogt pa agendan och
aterkommande diskuterat fragor runt dmnet. Ett fokusomrade har varit hur
lang tid det tar for Ladok att vara i drift igen efter en cyberattack. Detta
foranledde att styrelsen beslutade att Ladok skulle forkorta
aterstdllningstiden genom upprétta ett alternativt driftstédlle under 2025.

Styrelsen har foljt det 16pande arbetet och har under aret lagt fokus pa den
fortsatta finansieringen av konsortiets verksamhet och noga analyserat den
ekonomiska utvecklingen under dret.

Det ekonomiska utfallet

Ladokkonsortiet hade av stimman fatt en ekonomisk ram fér 2024 pa 112
000 tkr, varav 109 000 tkr skulle finansieras av parternas avgift och
resterande 3 000 tkr fran det egna kapitalet. Det slutliga resultatet blev ett
resultat pd 111 123 tkr, vilket gor att det egna kapitalet inf6r 2025 &r 4 342
tkr.

En 6versikt 6ver utfall mot budget gors pa ndsta sida och konsortiets
balansrdkning och resultatrdkning for de tre senaste aren redovisas pa de
nastkommande sidorna.
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2024
Konsortialavgifter

Arets kostnader

Konsortiets driftkostnader
Licenskostnader

Drift av Ladok

Drift ovriga system

EU-projekt EUDI wallet

Bank-ID inloggning
Systemutveckling arets kostnad
Avskrivningar

Summa arets kostnader

RESULTAT

2025-03-10

Budget

109,000

6,200
2,000
11,000
1,600
400

300
25,500
65,000
112,000

3,000

Resultat

109,000

6,253
1,106
11,402
1,490

24,360
66,512
111,123

2,123

LADOKKONSORTIET
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Balansrakning
Tillgangar

Immateriella anlaggningar

Arets anskaffn immateriella anlaggni
Minsk ansk egen utv utr férs

Ack avskrivningar immateriella anltills
Materiella anlaggningstillgangar
Arets anskaffn anlaggningstillgangar
Ack avskrivning anlaggningstillganga
Kundfordringar statliga

Foérutbetalda kostnader

Upplupna bidragsint ej statl
Upplupna intakter statliga
Utrangering Ladok3

Forbattringsutg. annans fastighet
Summa tillgangar

Skulder

Balanserat kapital

Arets kapitalférandring
Avrakning Umea universitet
Leverantdrskulder statliga
Leverantorskulder ej statliga
Ovriga upplupna kostnader
Oférbrukade bidrag

Summa skulder och eget kapital

2025-03-10

LADOKKONSORTIET

2024

722412460
80733979.77
-477983.42
-601077068.9
1199769.12

0

-484750.48
320322

122789.77
202,749,518

6465096.79
-2122652.73
187773981.8
7402857
1606835.21
93000

1530399.81

202,749,518

2023

642,204,605
80,207,855

-534,663,311
1,218,901
-19,132
-378,736

153,550
188,723,733

12,438,638
-5,973,542
172,164,874
7,444,829
2,241,461
11,472
396,000

188,723,733

2022

569,415,964
72,788,641

-473,580,841
848,853
370,048

-284,241

169,558,424

15,163,843
-2,725,205
148,247,653
6,016,192
2,151,389
5,454
699,098

169,558,424

2021

505,834,629
63,581,335

-417,430,723
648,477
376,284

-374,047
7,703
218,466

152,862,124

12,648,240
2,515,604
131,334,766
4,058,707
2,203,911
100,896

152,862,124
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Resultatrakning
Intdkter

Medfinansiering FoU
Konsortiebidrag

Ovriga forsaljningsintékter
Periodiserade bidrag statliga
Bidrag fran andra EU-lander
Period bidrag 6vriga

Bidrag t transf fr EU:s inst
Valutakursvinster

Ranta kundf. Statliga
Oresdiff

Summa intakter

Kostnader

Personalkostnader

Resekostnader

Ovriga driftkostnader
Konsultarvoden ej statliga
Konsultarvoden statliga

Ovr frammande tjanster
Periodiserade frammande tjanster
Aktivering immateriella anlaggningsti
Rantekostn levskuld
Valutakursforluster ej statl

Erh ers vid forsaljn av AT

Bokfort varde

Omforing av reavinst/-férlust
Avskrivn immateriella anladggningstill
Avskrivn anlaggningstillgangar
Avskr forbattringsutg.

Summa kostnader

Periodens resultat

2025-03-10

109,000,022.50

427,096.00

1821106.07
-691588.18
-37720
937.36

110,519,854

1173450.12
735343.99
13419976.17
8603347.34
99913575.91
264069.02
93000
-78591619

2846.1

66891741.33
106014.85
30760.65
112,642,506

-2,122,653

103,000,026.00

1874.2

95806.87

13050

103,110,757

57463.23
645984.19
10763102.94
8840441.4
108292690.3
195345.75
-699098
-80207855

-2000

125.8
1874.2
61082470.5
113500.48
252.83

109,084,299

-5,973,542

103,000,029.50

738.30
3,458.00

103,004,226

290,510.92
749,159.60
11,818,543.74
7,977,720.61

100,428,650.03

410,770.01
598,202.00

-72,788,641.00

8,295.00

56,150,117.68
86,101.91

105,729,431

2,725,205

103,000,023.00

650.00

103,000,673

245333.84
322712.75
86017024.44
7611518.5
16704105.74
189380.38
199726
-63581335

0

1312.5
-2500
6312.68
-3812.68
52662852.85
112437.45

100,485,069

2,515,604
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Bilaga1

Styrelsen i Ladokkonsortiet

LADOKKONSORTIET

Nedan redovisas ledaméternas uppdrag som styrelse- eller radsledamot i
andra statliga myndigheter samt uppdrag som styrelseledamot i aktiebolag.
Styrelseledamoéterna erhaller ingen ersattning fran konsortiet, forutom
studeranderepresentanterna som erhaller 1 000 Kkr per
styrelsesammantrade.

Susanne Wallmark, Mau, ordforande

Henrick Gyllberg, BTH, vice ordférande
o Netport Science Park AB

o Blue Science Park AB

Susanne Kristensson, Lu
o Styrelseledamot i Universitets- och hogskolerddet

Mats Moller, Kau
Maria Strand, HiG

Bjorn Sandahl, GIH

Studentrepresentant utsedda av SFS:

Johan Heder

David Hedgren

Hans Wiklund, UMU, har narvaro- och yttranderatt vid
styrelsesammantradena.
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